
 
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

****** 
Ordinanza n° 143 del 13/07/2023 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE PARCHEGGIO MOTO E MOTOCICLI IN MARINELLA DI 

SELINUNTE NEL LATO SINISTRO DELLA VIA PIGAFETTA DOPO HOTEL LA ROSA 

Il COMANDANTE 
VISTO che Marinella di Selinunte è una contrada a vocazione turistica per la presenza del mare e di diversi Lidi 

Balneari sulla spiaggia a servizio degli avventori; 

CONSIDERATO che, la via Pigafetta è una delle vie più trafficate di Marinella di Selinunte; 

CONSIDERATO anche che la via Pigafetta è frequentata da diversi giovani e bagnanti per la presenza 

di una spiaggia usufruibile dai bagnanti; 

RAVVISATA la necessità di riservare parte del parcheggio alla sosta di ciclomotori e motocicli; 

VISTO il sopralluogo favorevole effettuato dal personale appartenente al Comando di Polizia Municipale; 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.; 

VISTO il provvedimento sindacale n. 7 del 31 gennaio 2023; 

VISTO il provvedimento dirigenziale n. 42 del 04/02/2023; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

ORDINA 
ISTITUIRE il parcheggio per i ciclomotori e motocicli in Marinella di Selinunte nella via Pigafetta, lato civici 

dispari (lato sinistro), a partire dal confine tra l’Hotel “la Rosa” e l’immobile di proprietà di Sparacia; 
 

AVVERTENZE 

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio on line 

del sito istituzionale dell’Ente. 

La presente ordinanza sarà resa operativa con l’istituzione di idonea segnaletica verticale ed orizzontale 

così come previsto dal vigente Codice della Strada. 

Avverso la presente ordinanza è possibile: 
- Ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, proporre ricorso, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate nell’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada; 

- In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i. proporre    ricorso straordinario entro 120 giorni dalla data 
di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo; 

- In applicazione del D.P.R.1199/1971, proporre ricorso straordinario entro120 giorni entro 120 giorni 
dalla data di pubblicazione al presidente della Regione Siciliana; 

Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricate di far rispettare il presente 

provvedimento. 

Dalla Sede del Comando li 13/07/2023 

 

Il Responsabile dell’U.O. Polizia Stradale 

F.to Isp. C. Antonino Cognata 

Il Comandante P.M. 

F.to Comm. C. Antonio Ferracane 


